



COTAÇÃO DE PREÇOS

MATERIAL DE CONSTRUÇÕES DIVERSOS

SETOR REQUISITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY - PMI DATA: 10/10/2024
 PARA: SETOR DE COMPRAS/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY - PE

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	P. MEDIO	P. TOTAL	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3	PREÇO 3
1	Arame farpado 16BWG 4X4, 23,50KG/rolo 500m M	PEÇA	10	451,00	4.510,00	450,00	441,00	462,00	
2	BARRA CHATA DE 2" X 8	UNIDADE	2	116,17	232,34	112,00	115,50	121,00	
3	CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COR AZUL	UNIDADE	6	468,67	2.812,02	460,00	462,00	484,00	
4	CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 5.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COR AZUL	UNIDADE	3	3.572,33	10.716,99	3.450,00	3.549,00	3.718,00	
5	CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COR AZUL	UNIDADE	5	310,75	1.553,75	298,00	309,75	324,50	
6	CANTONEIRA DE 1" POR 1 X 8	UNIDADE	20	84,67	1.693,40	82,00	84,00	88,00	
7	CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER + GESSO, TIPO CPII- Z32	UNIDADE	600	37,09	22.254,00				37,09
8	COMPENSADO MADEIRA, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,60 M, ESPESSURA 15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPA RETANGULAR, TIPO NAVAL	UNIDADE	10	229,08	2.290,80	225,00	225,75	236,50	
9	COMPENSADO MADEIRA, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,60 M, ESPESSURA 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPA RETANGULAR, TIPO NAVAL	UNIDADE	10	289,70	2.897,00	280,00	287,70	301,40	

AS CONSTRUÇÕES LTDA

ARMAZEM SÃO BRAZ

JOSÉ EDINO LTDA

BANCO DE PREÇOS



COTAÇÃO DE PREÇOS

MATERIAL DE CONSTRUÇÕES DIVERSOS

SETOR REQUISITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY - PMI DATA: 10/10/2024

PARA: SETOR DE COMPRAS/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY - PE

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	P. MEDIO	P.TOTAL	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3
10	DISCO DE CORTE DE 7	UNIDADE	20	11,33	226,60	12,50	10,50	11,00
11	DISCO DE CORTE DE 12	UNIDADE	5	26,75	133,75	26,50	26,25	27,50
12	ELETRODUTO 32"	METRO	180	9,14	1.645,20	9,50	8,76	9,17
13	HASTE DE ATERRAMENTO COM CONECTOR	UNIDADE	20	40,18	803,60	41,00	38,85	40,70
14	Massa Acrílica c/ 25kg. Indicado p/ nivelar e corrigir superfícies de paredes externas.	UNIDADE	20	139,60	2.792,00	135,00	138,60	145,20
15	PARAFUSO DE 1" COM PORCA	UNIDADE	30	2,20	66,00	2,30	2,10	2,20
16	PARAFUSO COM BUCHA 12	UNIDADE	100	2,18	218,00	2,25	2,10	2,20
17	SELADOR ACRÍLICO PREDIAL, LATA DE 18 LITROS, COM ANTIMOFO, RESISTENTE SOL, CHUVA, MARESIÁ, RENDIMENTO DE 125 A 175 M² POR DEMÃO, TEMPO DE SECAGEM AO TOQUE DE 30 MINUTO	UNIDADE	25	103,23	2.580,75	99,00	102,90	107,80
18	Saco plástico lixo material: polietileno , altura: 110 cm, capacidade: 200 l, cor: preta , largura: 88 cm, características adicionais: reforçado	KG	1200	60,99	73.188,00			60,99
19	ELETRODO DE SOLDADA 2,5	KG	15	26,75	401,25	26,50	26,25	27,50
20	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 5 MM	UNIDADE	40	92,35	3.694,00	90,00	91,35	95,70
21	Tinta acrílica, componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colorido, Cores Diversas, prazo validade 36 meses, aplicação pisos em geral - Lata 18 litros	LATAO	20	247,92	4.958,40	238,50	246,75	258,50

AS CONSTRUÇÕES LTDA

ARMAZEM SÃO BRAZ

JOSÉ EDINO LTDA

BANCO DE PREÇOS



COTAÇÃO DE PREÇOS

MATERIAL DE CONSTRUÇÕES DIVERSOS

SETOR REQUISITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY - PMI DATA: 10/10/2024

PARA: SETOR DE COMPRAS/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY - PE

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	P. MEDIO	P.TOTAL	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3	PREÇO 3
22	Tinta Acrílica Premium Piso - Apresentação: Galão de 18 litros. Características: A base d'água, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros.	GALÃO	20	468,92	9.378,40	450,00	467,25	489,50	
23	THINNER 1 LITRO	UNIDADE	10	21,50	215,00	21,50	21,00	22,00	
24	TUBO PATENTE 2,0"	UNIDADE	12	416,17	4.994,04	410,00	409,50	429,00	
25	TUBO PATENTE 2,5"	UNIDADE	5	405,20	2.026,00	390,00	403,20	422,40	
26	TUBO PATENTE 3,0"	UNIDADE	15	426,92	6.403,80	410,00	425,25	445,50	
27	Vergalhão, Material Aço, Bitola 8 Mm, Comprimento 12 M	UNIDADE	50	50,68	2.534,00	51,00	49,35	51,70	
28	Vergalhão, Material Aço, Bitola 10 Mm, Comprimento 12 M	UNIDADE	50	71,58	3.579,00	75,00	68,25	71,50	
29	Vergalhão, Material Aço, Bitola 12 Mm, Comprimento 12 M	UNIDADE	30	108,82	3.264,60	105,00	108,15	113,30	
					172.062,69				

AS CONSTRUÇÕES LTDA

ARMAZEM SÃO BRAZ

JOSÉ EDINO LTDA

BANCO DE PREÇOS

Obs:



Relatório de Cotação: SACO PARA LIXO 200L (LIMPEZA PÚBLICA) - 2024


Pesquisa realizada entre 16/10/2024 09:50:42 e 16/10/2024 09:59:21

Relatório gerado no dia 16/10/2024 10:00:42 (IP: 131.0.225.92)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
 saco plástico lixo material: polietileno , altura: 100 cm, capacidade: 200 l, cor: preta largura: 88 cm, características adicionais: reforçado	1	1.200 Quilogramas	R\$ 60,99 (un)	-	R\$ 60,99	R\$ 73.188,00

Valor Global: R\$ 73.188,00

PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud.it-solucoes.int.br/transparenciaMunicipal/download/40-20241127032004.pdf
assinado por: idUser 86



Detalhamento dos Itens

Item 1: saco plástico lixo material: polietileno , altura: 110 cm, capacidade: 200 l, cor: preta , largura: 88 cm, características adicionais: reforçado

Preço Estimado: R\$ 60,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 60,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	saco plástico lixo material: polietileno , altura: 110 cm, capacidade: 200 l, cor: preta , largura: 88 cm, características adicionais: reforçado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

111ª Companhia de Apoio de Material Bélico

Objeto: Aquisição de material para o almoxarifado desta Unidade

Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Amarela , Características Adicionais: Matéria Prima Virgem , Espessura: 12 Micra , Material: Polietileno Baixa Densidade

CatMat: 476752 - Saco Plástico Lixo - Capacidade: 200 L | Cor: Amarela | Características Adicionais: Matéria Prima Virgem | Espessura: 12 Micra | Material: Polietileno Baixa Densidade

Data: 03/07/2024 10:45

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 / UASG: 160264

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 10/07/2024 09:56

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Fardo 100 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,74
VENCEDOR		

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

49.326.278/0001-42 ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

R\$ 31,80

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

45.014.577/0001-90 45.014.577 PAULO ROBERTO DA CONCEICAO JUNIOR

R\$ 36,00

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

48.654.808/0001-19 48.654.808 LETICIA SANTOS DE OLIVEIRA

R\$ 40,00

Marca: conforme TR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: conforme TR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud-it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/40-20241127032004.pdf
assinado por: idUser 86



Relatório gerado no dia 16/10/2024 10:00:42 (IP: 131.0.225.92)

Código Validação: %2f3q30sfrKz0JDI0tnC6cgT28w%2bG4f2o2mhp6k5mCW84qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252f3q30sfrKz0JDI0tnC6cgT28w%252bG4f2o2mhp6k5mCW84qHU8nPtm6WA%253d%253d 2 / 5

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.273.506/0001-42	CONEX FORT SOLUCOES LTDA	R\$ 55,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		
41.247.496/0001-80	RBL SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 57,79
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 57,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL LTDA	R\$ 59,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		
53.694.372/0001-21	53.694.372 OIRAM NUNES DA SII VA JUNIOR	R\$ 61,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	R\$ 62,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		
33.869.990/0001-58	33.869.990 ESTERFANY RIBEIRO LOURENCO DE FRANCA	R\$ 62,10
Marca: D.pack Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 100 unidades preto Descrição: Descrição não informada Endereço:		
50.181.391/0001-66	50.181.391 LUIZ CARLOS LFODORO	R\$ 62,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.662.031/0001-49	51.662.031 OTAVIO FELIPE ALVES PASSOS	R\$ 62,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 62,10
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Descrição não informada Endereço:		
50.171.371/0001-04	MATEUS BARBOSA DE MORAIS	R\$ 100,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		
55.738.299/0001-78	55.738.299 ANTONIO MARCOS FERREIRA	R\$ 160,00
Marca: g Fabricante: Fabricante não informado Modelo: g Descrição: Descrição não informada Endereço:		



Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br
www.gov.br/compras/pt-br

Data: 02/10/2024 10:36:53

Acessar a fonte [aqui](#)



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud-it-solucoes.int.br/transparenciaMunicipal/download/40-20241127032004.pdf>
assinado por: idUser 86





Relatório de Cotação: CIMENTO - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY


Pesquisa realizada entre 08/10/2024 10:47:40 e 08/10/2024 10:48:55

Relatório gerado no dia 16/10/2024 09:42:55 (IP: 131.0.225.92)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER + GESSO, TIPO II - Z32	1	500 Unidades	R\$ 37,09 (un)	-	R\$ 37,09	R\$ 18.545,00

Valor Global: R\$ 18.545,00



Detalhamento dos Itens

Item 1: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER + GESSO, TIPO CPII - Z32

Preço Estimado: R\$ 37,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,09

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER + GESSO, TIPO CPII - Z32	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de Apoio I (Construção) para atender o GAP-DF e Unidades Apoiadas.

Descrição: CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PARA USO GERAL TIPO CP II Z 32 SACO DE 50 KG

CatMat: 373691 - Cimento Portland - Material: Clinker + Gesso | Tipo: Cpii - Z32

Data: 02/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:120625

Lote/Item: /132

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2024 11:37

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.984.371/0001-44	DUARTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,99

VENCEDOR

Marca: CSN

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CSN

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

32.347.818/0001-71 32.347.818 EVERTON LEO RIBEIRO

R\$ 37,00

Marca: CIPLAN

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UNIDADE

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

39.874.744/0001-70 39.874.744 DIEGO VIEIRA DA SILVA

R\$ 37,00

Marca: GIGANTE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: GIGANTE

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

29.447.777/0001-80 CASA NOVA FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

R\$ 37,17

Marca: Ciplan

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Ciplan

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 37,17
Marca: CIPLAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada		
Endereço: .		

43.771.257/0001-50	FREITAS RODRIGUES CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 50,00
Marca: PROTI.AND Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CIMENTO PARA USO GERAL TIPO CP II 7 32 SACO DE 50 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: .		



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloudit-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/40-20241127032004.pdf>
assinado por: idUser 86





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br
www.gov.br/compras/pt-br

Data: 18/09/2024 09:11:49

Acessar a fonte [aqui](#)



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/40-20241127032004.pdf>
assinado por: idUser 86



Relatório gerado no dia 16/10/2024 09:42:55 (IP: 131.0.225.92)

Código Validação: %2f3q30sfRKz0JDIOtnC6cgWbA9X64sRwHQH1Y5y%2fYFXsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252f3q30sfRKz0JDIOtnC6cgWbA9X64sRwHQH1Y5y%252fYFXsqHU8nPtm6WA%253d%253d> 4 / 4